1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA
DE ROÇA, no uso de suas atribuições legais, torna público a relação dos candidatos aprovados
nas Provas Objetivas para o cargo de AGENTE DE LIMPEZA URBANA, COVEIRO E
PEDREIRO conforme listagem abaixo, e, CONVOCA os mesmos para a PROVA PRÁTICA, de
acordo com o Capítulo VI, letras “b” e “b.1” do Edital de Concurso Público nº 001/2009, conforme
segue:

1. INSTRUÇÕES GERAIS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DOS CARGOS DE
AGENTE DE LIMPEZA, COVEIRO E PEDREIRO.

1.1. Os candidatos deverão estar no local da prova, abaixo indicado, 30(trinta) minutos antes do
início marcado para a sua prova, munidos de documento de identidade.
1.2. Os documentos deverão estar em boas condições de modo a permitir a identificação dos
candidatos.
1.3. A ordem de realização das provas obedecerá à ordem de classificação. Assim sendo, de
acordo com o horário de convocação estabelecido neste Edital, os Candidatos permanecerão à
espera de sua vez de realizar a prova em lugar reservado para esta finalidade.
1.4. Após a identificação dos candidatos para a realização da Prova Prática, não será permitido
que se afastem do local que lhes for designado, a não ser acompanhados de fiscal.
1.5. Ao concluir a sua prova, o candidato deverá retirar-se imediatamente do local de aplicação
sem comunicar-se com os demais candidatos. Caso haja qualquer comunicação, todos os
candidatos envolvidos serão automaticamente eliminados do concurso.
1.6. No desenvolvimento da Prova Prática, cada candidato será avaliado pela Banca
Examinadora, através de itens constantes em uma ficha de avaliação elaborada para esta
finalidade.
1.7. O candidato que não comparecer na data, horário e local estabelecido neste Edital, para
prestar a prova, será eliminado do Concurso.
1.8. Em razão de condições climáticas, a critério da Banca Examinadora e das Comissões do
Concurso, a Prova Prática poderá ser cancelada ou interrompida. Em caso de adiamento da
Prova, a nova será marcada e divulgada através de Edital.
1.9. Os candidatos deverão comparecer ao local da prova conduzindo suas próprias
ferramentas, ou seja, a Comissão não fornecerá nenhum tipo de ferramenta ou equipamento
para execução das tarefas.

2. INSTRUÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA (CARGO DE COVEIRO)

2.1. A duração da prova prática será de 40 (quarenta) minutos e consistirá na escavação de uma
sepultura com as seguintes medidas: 2m,20cm de comprimento por 1m,40cm de largura e
1m40cm de profundidade.
2.2. Será atribuída nota de 00 (zero) a 100 (cem) ao desempenho de cada candidato, levando-se
em consideração o volume em m³ de escavação produzida.

3. INSTRUÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA DE PEDREIRO

3.1. A prova prática consistirá em avaliar a prática e o conhecimento do(a) candidato na
execução de tarefas próprias dos ocupantes de tais cargos, como revestimento de paredes
(preparação e aplicação de chapisco, taliscamento e execução das mestras, desempeno
reguado de argamassa, uso apropriado de ferramentas) e superfícies (assentamento de placa
cerâmica).

 2

OBSERVAÇÕES:

-O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, com antecedência mínima
de 30 minutos, munido de um dos seguintes documentos, no original:
- Documento de Identidade - RG
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Carteira de Órgão de Classe;
- Certificado Militar.
. Os documentos apresentados deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir a
identificação do candidato com clareza.
. Não serão aceitos protocolos, nem cópias dos documentos citados, ainda que autenticadas, ou
quaisquer outros documentos diferentes dos acima definidos.
. Não haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado para justificar a ausência do
candidato, nem será permitida a realização de provas fora do local previsto para a sua aplicação.
O não comparecimento do candidato a qualquer prova importará na sua eliminação do Concurso
Público.

SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, 14 de dezembro de 2009.

Lúcio Flavio Bezerra de Brito
PREFEITO

CARGO: AGENTE DE LIMPEZA

PRIMEIRA TURMA:
DIA: 20.12.2009       Horário: 8:00 horas
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTE DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
CIDADE: SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

 Conhecimentos
 Gerais e Locais

 Cargo: Agente de Limpeza Urbana
 Língua  Matemática
 Clas: Nº Inscr.: Nome do Candidato: PNE: Nasc: Portuguesa Total
 1 6075 José Nilson de Araújo NAO 14/12/198 35,00 22,50 30,00 87,50
 2 2450 Irenita Ferreira dos Reis NAO 15/10/196 32,50 22,50 32,50 87,50
 3 6064 Virgilio Borges da Silva Filho NAO 17/2/1984 35,00 20,00 27,50 82,50
 4 581 Andre Luiz da Costa NAO 23/9/1988 35,00 17,50 30,00 82,50
 5 6088 Maria Cristina de Souza Cardoso  NAO 20/5/1981 30,00 22,50 30,00 82,50
 Nascimento
 6 5092 Robson de Almeida Ibiapino não 2/11/1973 37,50 15,00 27,50 80,00
 7 5623 Teane Maria dos Santos NAO 25/4/1970 35,00 22,50 22,50 80,00
 8 6078 Josileide Evangelista NAO 18/7/1973 35,00 20,00 25,00 80,00
 9 1161 Daniele da Silva Medeiros NAO 27/11/198 35,00 17,50 27,50 80,00
 10 5057 Rivaneidy Gomes da Silva Nunes NAO 17/1/1973 32,50 20,00 27,50 80,00
 11 1447 Ednalva Moreno de Souza NAO 18/10/198 32,50 20,00 27,50 80,00
 12 3743 Manoel Marques dos Santos NAO 11/11/198 32,50 20,00 27,50 80,00
 13 6050 Maria Lourenço da Silva NAO 21/10/198 32,50 20,00 27,50 80,00
 14 130 Adriano Augusto dos Santos NAO 5/12/1987 32,50 20,00 27,50 80,00
 15 6024 Rosilda Amorim Gomes NAO 13/4/1988 32,50 22,50 25,00 80,00
 16 1772 Eulália Eduardo Bezerra NAO 9/3/1971 35,00 20,00 22,50 77,50
 17 3117 Josildo Pereira Araújo NAO 26/8/1984 35,00 20,00 22,50 77,50
 18 522 Ana Paula Lacerda Marques NAO 14/10/198 32,50 17,50 27,50 77,50
 19 6066 Valdelito Borges da Silva NAO 20/4/1985 32,50 22,50 22,50 77,50
 20 6041 Erivelto Silva Costa NAO 23/10/198 32,50 25,00 20,00 77,50
 21 6045 Iresildo Daniel Avelino Alves NAO 7/2/1978 30,00 22,50 25,00 77,50
 22 2703 Jean Felipe Nunes Figueiredo NAO 25/2/1979 32,50 20,00 22,50 75,00
 23 3645 Lucilaudo Damião Silva NAO 1/8/1980 32,50 20,00 22,50 75,00
 24 6081 Marcos Porto Dias 9/1/1984 32,50 20,00 22,50 75,00
 25 6092 Robério Robson Araújo dos Santos NAO 16/7/1985 32,50 20,00 22,50 75,00

 3

 26 2244 Gilvania Roberta Vital da Costa NAO 5/9/1980 30,00 22,50 22,50 75,00
 27 2209 Gildevan Gomes Santos NAO 18/4/1983 30,00 17,50 27,50 75,00
 28 758 Ariovaldo Barbosa da Silva NAO 19/9/1989 35,00 17,50 20,00 72,50
 29 6021 Ana Claudia Carlos da Silva NAO 27/2/1984 32,50 22,50 17,50 72,50
 30 6049 Dailton Martiniano Pacifico NAO 1/11/1980 30,00 20,00 22,50 72,50
 31 2915 José Cleiton Oliveira Luna NAO 16/10/198 27,50 17,50 27,50 72,50
 32 6001 Maria Lúcia Camilo da Silva NAO 2/2/1970 35,00 17,50 17,50 70,00
 33 6017 Maria Helena de Oliveira NAO 25/1/1971 35,00 20,00 15,00 70,00
 34 6019 Airton Pereira NAO 23/10/198 35,00 20,00 15,00 70,00
 35 2453 Irinaldo Gomes de Souza NAO 26/5/1989 35,00 17,50 17,50 70,00
 36 732 Antonio Wagner de Sena NAO 12/2/1983 32,50 20,00 17,50 70,00
 37 1191 Danilo Francisco Marques de Lima NAO 29/9/1986 32,50 20,00 17,50 70,00
 38 1700 Emmerson Cardoso de Brito NAO 17/10/198 32,50 17,50 20,00 70,00
 39 4220 Maria Ivanilda Pereira de Araujo NAO 18/8/1970 30,00 20,00 20,00 70,00
 40 1153 Daniel Rodrigues da Silva NAO 27/3/1978 30,00 20,00 20,00 70,00
 41 6065 Nelson Pereira Duarte NAO 16/11/197 30,00 17,50 22,50 70,00
 42 6082 Leonardo Domingos Cavalcante NAO 9/10/1984 30,00 20,00 20,00 70,00
 43 1016 Claudenice Anacleto Alves NAO 12/3/1986 30,00 17,50 22,50 70,00
 44 6086 Eduardo Adelino da Silva NAO 27/9/1986 27,50 20,00 22,50 70,00
 45 4670 Natanael Alves Gertudes Júnior NAO 11/2/1988 27,50 17,50 25,00 70,00
 46 2149 Geraldo Pereira Araújo NAO 15/3/1990 27,50 22,50 20,00 70,00
 47 6011 Joaquim Gregório Neto NAO 19/7/1945 30,00 17,50 20,00 67,50
 48 3430 Leonaldo Matias de Araujo NAO 23/3/1979 32,50 17,50 17,50 67,50
 49 1439 Ednaldo Moreno de Souza NAO 12/10/198 32,50 15,00 20,00 67,50
 50 3605 Luciano Costa do Nascimento NAO 12/11/198 32,50 20,00 15,00 67,50
 51 422 Ana karine Barros Pimentel NAO 30,00 15,00 22,50 67,50
 52 1247 Denise Moura do Nascimento NAO 31/7/1983 30,00 17,50 20,00 67,50
 53 233 Alecxandro de Azevedo Alves NAO 21/6/1985 30,00 15,00 22,50 67,50
 54 4696 Nilma Gomes de Alcântara SIM 4/9/1978 27,50 20,00 20,00 67,50
 55 1219 Dayvid Ricardo da Silva NAO 8/4/1983 27,50 17,50 22,50 67,50
 56 3745 Manoel Messias Herculano NAO 25/12/197 25,00 22,50 20,00 67,50
 57 983 Cicera Leite NAO 12/3/1981 35,00 17,50 12,50 65,00
 58 1531 Elenice Luiz da Silva não 18/12/198 32,50 17,50 15,00 65,00
 59 6061 Simone Alves dos Santos NAO 9/9/1985 32,50 12,50 20,00 65,00
 60 892 Carlo Alberto de Souza NAO 20/6/1970 30,00 17,50 17,50 65,00
 61 3065 Joselania Leal de Oliveira NAO 18/6/1974 30,00 22,50 12,50 65,00
 62 6055 Vanderlei Galdino Ribeiro NAO 18/2/1977 30,00 17,50 17,50 65,00
 63 512 Ana Paula do Nascimento Aguiar NAO 6/1/1987 30,00 15,00 20,00 65,00
 64 6002 Cleidson da Silva Torres NAO 15/4/1989 30,00 17,50 17,50 65,00
 65 3055 joseildo Pereira Barbosa NAO 27,50 20,00 17,50 65,00
 66 6035 Maria Pereira do Nascimento NAO 22/7/1972 27,50 20,00 17,50 65,00
 67 6039 Edson Silva França NAO 26/3/1990 27,50 20,00 17,50 65,00
 68 6018 Valmir Mendonça da Silva NAO 10/3/1988 25,00 15,00 25,00 65,00
 69 6029 Maria Veronica Leal Ferreira NAO 1/1/1966 35,00 15,00 12,50 62,50
 70 6004 Cormelo Amorim dos Santos NAO 14/9/1974 32,50 17,50 12,50 62,50

CARGO: AGENTE DE LIMPEZA
SEGUNDA TURMA:
DIA: 20.12.2009       Horário: 14:00 horas
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTE DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
CIDADE: SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

 71 5223 Rosimar Silva Nascimento NAO 10/8/1980 32,50 15,00 15,00 62,50
 72 6033 Odenildo Sátiro da Silva NAO 17/3/1981 32,50 15,00 15,00 62,50
 73 6028 Emeson dos Santos Alves NAO 21/10/198 32,50 15,00 15,00 62,50
 74 631 Andreia Pinho Silva NAO 1/10/1984 32,50 20,00 10,00 62,50
 75 6076 Gislynne Lima Gomes NAO 20/2/1985 32,50 15,00 15,00 62,50
 76 6085 Renato dos Santos Pereira NAO 24/8/1991 32,50 12,50 17,50 62,50
 77 6090 Roberio da Silva Araújo NAO 15/5/1981 30,00 15,00 17,50 62,50
 78 6025 Renato Douglas Carneiro dos Santos NAO 8/4/1984 30,00 17,50 15,00 62,50
 79 6044 Janete Alves de Lima Sousa NAO 5/1/1974 27,50 12,50 22,50 62,50
 80 88 Adriana Cunha Batista 15/1/1976 27,50 15,00 20,00 62,50
 81 6069 Evaldo Morais Silva NAO 26/9/1988 27,50 15,00 20,00 62,50
 82 6022 Edilson Simplicio da Rocha NAO 11/8/1985 25,00 15,00 22,50 62,50

 4

 83 7067 Maria Bernadete Pereira dos Santos não 8/6/1981 35,00 17,50 7,50 60,00
 84 6080 Rosa Maria Batista da Costa NAO 9/2/1970 32,50 15,00 12,50 60,00
 85 6031 Johan Keyle Alexandre NAO 15/8/1974 30,00 17,50 12,50 60,00
 86 6032 Marcia de Carvalho Santos NAO 8/2/1977 30,00 17,50 12,50 60,00
 87 15 Adailton Oliveira da Costa NAO 5/5/1977 30,00 17,50 12,50 60,00
 88 6043 Cristiano Araújo de Souza NAO 21/10/198 30,00 17,50 12,50 60,00
 89 753 Arimateia Tito Porto NAO 16/2/1990 30,00 12,50 17,50 60,00
 90 5533 Suene Gonçalces de Oliveira NAO 20/12/198 27,50 15,00 17,50 60,00
 91 6059 Isaac Alves dos Santos NAO 8/6/1987 27,50 17,50 15,00 60,00
 92 6068 Orlando de Andrade Pontes NAO 25/10/196 35,00 10,00 12,50 57,50
 93 6087 Vanuza do Nascimento Silva NAO 7/10/1975 32,50 12,50 12,50 57,50
 94 6046 Josemir Silva Quirino NAO 5/6/1984 32,50 12,50 12,50 57,50
 95 6042 Carlos Antonio dos Santos NAO 14/8/1971 30,00 17,50 10,00 57,50
 96 2539 Ivonete Alves de Oliveira NAO 11/10/197 30,00 17,50 10,00 57,50
 97 5034 Richarly da Silva NAO 2/8/1984 30,00 17,50 10,00 57,50
 98 6000 Maria Samara Alves Cardoso Silva NAO 26/6/1990 30,00 10,00 17,50 57,50
 99 2051 Francisco de Assis Oliveira de Brito NAO 27,50 12,50 17,50 57,50
 100 6058 Maria Luzineide de Oliveira tavares NAO 18/12/196 27,50 17,50 12,50 57,50
 101 1987 Flavio Leal da Costa NAO 21/12/197 27,50 15,00 15,00 57,50
 102 150 Afonso Bezerra da Silva Chaves NAO 25/10/198 27,50 17,50 12,50 57,50
 103 6224 Bruno da Silva Chaves NAO 25/3/1986 25,00 12,50 20,00 57,50
 104 6073 Carlos Apolinario da Silva NAO 11/10/197 22,50 17,50 17,50 57,50
 105 6037 Patricia Anacleto NAO 29/9/1985 22,50 12,50 22,50 57,50
 106 6023 Aberlãnia Tomaz de Almeida Sousa NAO 2/2/1974 30,00 15,00 10,00 55,00
 107 6014 Wagner Wellington da Silva NAO 29/5/1982 27,50 20,00 7,50 55,00
 108 6038 Rosileide Leite dos Santos NAO 16/8/1986 27,50 10,00 17,50 55,00
 109 6020 Maria do Socorro Mendonça da Silva NAO 7/1/1964 25,00 12,50 17,50 55,00
 110 709 Antonio Jose Trajano NAO 25/6/1980 25,00 15,00 15,00 55,00
 111 1738 Erivaldo Silva NAO 12/2/1980 22,50 17,50 15,00 55,00
 112 3926 Maria Aparecida Pereira Gonçalves NAO 21/9/1985 32,50 7,50 12,50 52,50
 113 6003 Janilendi Almeida dos Santos Gregório NAO 23/9/1973 30,00 10,00 12,50 52,50
 114 6070 Maria de Fátima Salvador NAO 15/5/1979 30,00 7,50 15,00 52,50
 115 5951 Wellington Lima Maciel NAO 27/7/1989 30,00 15,00 7,50 52,50
 116 6057 Camila Maria de Lima NAO 27/7/1990 30,00 12,50 10,00 52,50
 117 6060 Thiago de Morais Matias Costa NAO 18/1/1985 27,50 12,50 12,50 52,50
 118 6012 Jocélio Avelino NAO 12/10/198 27,50 12,50 12,50 52,50
 119 2058 Francisco Nascimento da Silva NAO 19/7/1969 25,00 12,50 15,00 52,50
 120 6052 Maria José Camilo Gomes NAO 19/10/197 25,00 17,50 10,00 52,50
 121 3141 Josineide Borges da Silva NAO 15/12/196 22,50 17,50 12,50 52,50
 122 6030 Gisélio dos Santos Souza NAO 1/5/1991 22,50 12,50 17,50 52,50
 123 1081 Creuma Souto Fontes NAO 15/12/195 32,50 5,00 12,50 50,00
 124 6005 Josilvania Alves dos Santos NAO 27/5/1989 30,00 10,00 10,00 50,00
 125 6034 Maria José Felix da Costa NAO 17/5/1973 27,50 17,50 5,00 50,00
 126 6008 Luziana Gomes Trajano NAO 16/11/197 27,50 10,00 12,50 50,00
 127 6027 Pascoal da Silva Alexandre NAO 17/4/1986 27,50 5,00 17,50 50,00
 128 6077 Severina Silverio Guedes NAO 2/3/1975 25,00 10,00 15,00 50,00
 129 6079 Maria do Socorro Pereira Félix NAO 3/3/1978 25,00 7,50 17,50 50,00
 130 5173 Rosangela Ferreira Souza não 3/3/1988 25,00 15,00 10,00 50,00
 131 189 Albino Lira de Almeida NAO 13/3/1980 22,50 7,50 20,00 50,00

 Quantidade de Aprovados: 131

 5

CARGO: COVEIRO

DIA: 19.12.2009       Horário: 14:00 horas
LOCAL: CEMITÉRIO PÚBLICO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
CIDADE: SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

 Conhecimentos
 Gerais

 Cargo: Coveiro
 Língua  Matemática
 Clas: Nº Inscr.: Nome do Candidato: PNE: Nasc: Portuguesa Total
 1 4909 Railton Tomaz Fernandes NAO 24/4/1991 30,00 20,00 27,50 77,50
 2 5897 Waldenberg Mendonça da Silva não 14/3/1985 30,00 20,00 25,00 75,00
 3 2859 Jonas Marques Freire não 9/6/1983 30,00 17,50 25,00 72,50
 4 1784 Evando Elidio da Silva NAO 22/6/1986 30,00 17,50 22,50 70,00
 5 2998 Jose Romero Barbosa NAO 3/4/1965 32,50 15,00 20,00 67,50
 6 2308 Graciliano Dias da Silva Neto não 12/10/198 30,00 20,00 17,50 67,50
 7 724 Antonio Pedro Filho não 26/8/1984 30,00 17,50 20,00 67,50
 8 5931 Washington Jefferson Henrique Avelino  NAO 27,50 20,00 20,00 67,50
 Barbosa
 9 4913 Raimundo Ferreira de Lima não 15/5/1969 27,50 17,50 12,50 57,50
 10 1860 Fabiano Freire da Rocha NAO 29/10/197 27,50 15,00 15,00 57,50
 11 3611 Luciano Ferreira do Nascimento não 23/3/1979 27,50 15,00 12,50 55,00
 12 2882 José Adriano Porto da Rocha não 23/11/197 25,00 15,00 15,00 55,00
 13 4522 Mauricio da Silva Luna NAO 1/10/1981 30,00 15,00 7,50 52,50
 14 2445 Iraze de Assunção Monteiro não 17/4/1968 30,00 12,50 7,50 50,00
 15 3009 José Valdemir da Silva Lima não 10/12/197 25,00 12,50 12,50 50,00

 Quantidade de Aprovados: 15

CARGO: PEDREIRO
DIA: 19.12.2009       Horário: 14:00 horas
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
CIDADE: SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

 Conhecimentos
 Específicos

 Cargo: Pedreiro
 Língua  Matemática
 Clas: Nº Inscr.: Nome do Candidato: PNE: Nasc: Portuguesa Total
 1 1047 Claudio da Silva NAO 22/12/198 35,00 22,50 25,00 82,50
 2 770 Arlindo Miguel Porto Filho não 22/7/1976 27,50 20,00 30,00 77,50
 3 858 Camélio Imperiano Calisto não 13/10/197 25,00 22,50 30,00 77,50
 4 4911 Raimundo Antonio Tomaz de Lima não 30/4/1972 25,00 22,50 30,00 77,50
 5 5347 Saulo Carlos Barbosa Farias não 1/11/1976 32,50 20,00 22,50 75,00
 6 3855 Marcos Antonio da Silva Melo NAO 9/5/1976 27,50 22,50 25,00 75,00
 7 1690 Emerson Vieira Rodrigues não 9/4/1988 27,50 22,50 25,00 75,00
 8 5029 Ricardo Dias de Lima Veras NAO 27/2/1982 27,50 17,50 27,50 72,50
 9 1038 Claudiano da Silva Torres não 22/11/198 27,50 20,00 25,00 72,50
 10 768 Arlindo Ataíde Alves não 12/4/1983 25,00 20,00 27,50 72,50
 11 2912 José Claudino da Silva Torres NAO 22/8/1984 27,50 15,00 27,50 70,00
 12 1326 Edgley Vicente da Silva NAO 25,00 17,50 27,50 70,00
 13 719 Antonio Marcos Silva de Lacerda não 9/10/1977 27,50 15,00 25,00 67,50
 14 1707 Erasmo de Souza Oliveira não 26/5/1978 20,00 20,00 25,00 65,00
 15 1284 Diogenes Pereira Simão NAO 3/11/1975 20,00 15,00 25,00 60,00
 16 4586 Miguel Costa não 14/2/1953 10,00 20,00 30,00 60,00
 17 1869 Fábio da Silva NAO 13/5/1984 17,50 17,50 20,00 55,00

 Quantidade de Aprovados: 17